
 

 

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL PROJEKTŲ INOVATYVUMO VERTINIMO METODIKOS PATVIRTINIMO 

 

Nr. ___________ 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai.  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Projektų inovatyvumo 

vertinimo metodikos patvirtinimo“ projektas (toliau – projektas) parengtas siekiant prisidėti prie 

efektyvesnio paramos panaudojimo, Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio 

plano bei kitų programų tikslų įgyvendinimo, įvertinti projektų inovatyvumą nustatant atrankos 

pirmumo ir tinkamumo kriterijus.  

Projekte aprašyta bendra investicinių projektų inovatyvumo vertinimo tvarka, inovatyvumo 

vertinimo kriterijai ir jų reikšmės, vertinimo rezultatų apskaičiavimas ir interpretavimas. 

Projektas jau buvo apsvarstytas darbo grupės, skirtos pasirengti įgyvendinti Lietuvos žemės 

ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 metų strateginio plano intervencines priemones, 2022 m. lapkričio 

29 d. posėdyje, taip pat pristatytas visuomenei 2022 m. gruodžio 12 d. Lietuvos kaimo tinklo dirbtuvių 

metu. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai. Siekiant įgyvendinti įsakymo projektą, nereikės informacinių sistemų pakeitimų ir 

papildomų lėšų. 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje. Įsakymo projektas bus skelbiamas Lietuvos 

Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje (TAIS) 10 

d. d.  

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės 

institucijomis ir (ar) įstaigomis.  Įsakymo projektas bus derinamas su Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija, Inovacijų agentūra,  Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos, Žemės ūkio rūmais, Žemės ūkio mokslo taryba. 

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo. Atliktas antikorupc inis 

vertinimas, pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma.  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
STRATEGINIO PLANAVIMO DEPARTAMENTAS 

 

 



2 
 

 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties.  Įsakymo projektu ūkio subjektams nesukeliama administracinė našta. Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina ES 

teisės aktų nuostatų.  

7. Kita svarbi informacija. - 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 10 lapų. 

2. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

Direktorė                        Virginija Žoštautienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angelė Nartautė, tel. 239 1080, el. p. Angele.Nartaute@zum.lt 


